gratia serenissimo Komanorum Imperatore semper augusto. Ex hoc publico instrumento

clareat omnibus et sit notum quod dominus Johannes Rapa de Fundo et dominus

Nicholaus Pargbie de Anterminellis. Capitanei partis totius universitatis exititiorum de

Luca fidelium et devotorum Romani Imperii, tani prò se ipsis. quam etiam Capi-

taneatus nomine prò ipsa parte et universitate, de consensu et voluntate eorum Consilii

et diete partis et ipsorum ronsiliariorum et diete partis, quorum nomina sunt hee

videlicet: domini Gonnelle iudicis, domini Dini de Mordecastellis, domini Chelli Afferra
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(le Podio, domini Antelminelli iudicis, domini Bonaiuncte Carincionis, domini Johannis

Savariscii, domini Ruberti Bovi, domini Tocti de Berrectanis iudicis, domini Terii quon-

dam domini Becti . domini Nicolai Rape, Coluccii Jordani , Giarii Adceptantis , Necti

de Mordecastellis. Ciomei Saffaiouis, Guerruccii de Boscho, Guillielmi domini Gonnelle,

Oecchorini Rapondi , Rainaldelli Barche, Coluccii Savariscii , Petracclie Adceptantis ,

Bectuccii de Boscho, Ciomei Jordani. Joliannis domini Jacobi, Chelli domini Nicolai,

(ìadduccii Bovi , Campon Bacarelli et Puccini domini Guillielmi de Podio. Et ipsi

i lem Consiliarii, cum consensu et voluntate predictorum Capitaneoruin, vice et nomine

totius universitatis diete partis de Luca qui, sunt intus et extra ipsa civitatem

fecerunt. constituerunt, ordinaverunt, et creaverunt veros sindicos, procuratores, actores

et certos et spectiales numptios dominum Johannem Parghie de Anterminellis, do-

minum Pinum de Fundo quondam domini Posarelli et Johannem quondam Dini de

Mordecastellis ad comparendum et se personaliter presentandum corani illustris-

simo principe domino Hemngho Dei gratia Serenissimo Romanorum Imperatore semper

augusto, et ad iurandum sua precepta, et ad observandum et promictendum et observare

et observari faciendum in omnibus et per omnia prout sue domini Imperatoris vo-

luntatis arbitrio videbitur convenire, et ad compromictendum et compromissum faciendum

in ipsum dominum Imperatorem vel eius Vicarium et ad illam penam et penas quas

ipse dominus Imperator voluerìt ordinare, et ad omnia alia et singula facienda et pro-

mictenda et obedienda secundum quod ipsi domino Imperatori placuerit et videbitur

expedire Acta sunt hec omnia Pisis in ecclesia Sancti Sixti, presentibus Curso

quondam Federigli et Guccio quondam domini Bandini et Anrlrea quondam Filippi,

qui sunt de Pistorio, testibus ad hec vocatis et rogatis.

{Archivio Notarile di Lucca. Contratti di ser Orlando Ciapparoni).

Numero XV.

"1311 [s. e], ind. X, ottobre 15.

Pino Del Bosco
,

Capitano delVuniversità dei fuorusciti lucchesi di parte

Bianca , col consenso dei Consiglieri dell'università stessa^ promette a Nello di

Marcovaldo de' Mordecastelli di conservare indenne lui e i suoi eredi del prestito

fatto di diciotto fiorini d'oro.

Dominus Pinus de Boscho Capitaneus partis totius universitatis exititiorum de

Luca fiflelium et devotorum Romani Imperli, prò se ipso et Capitaneatus nomine prò

suprascripta universitate , de consensu et voluntate infrascriptorum suorum et diete

universitatis Consiliariorum videlicet : domini Dini de Mordecastellis, domini Bon;\giunte

Carincionis, Puccini de Podio et Macteocti Tomazini; et ipsi idem Consiliari et do-

minus Chellus Afferra, dominus Coluccius Pargbia, dominus Toctus de Berrectanis.

dominus Antelminellus iudex, dominus Johannes Savariscii, dominus Johannes Rapa,

Guerruccius de Boscho, Giarias Acceptantis, Civalli Mordecastelli, Chellus Rapa, Man-

giorinus Perfectuccii, Guillielmus domini Gonelle, Rajmaldellus Barche, Cavalca de Boscho,

Tellorus Barsellocti, Petraccha Acceptantis, Johannes domini Ubaldi, Ghizellinus domini
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Jacobi, Pucciiius Barche, Ciomeus Saffaionis, Nellus domini Ran., Jacobus Streghi,

Nectus Mordecastelli. Gadduccius Bovi, Coluccius Savariscii et Johannes domini Jacobi,

qui omnes sunt de dieta universitate , omnes predicti et quilibet eorum in solidum

promiserunt et convenerunt Nello quondam Marcovaldi Mordecastelli, presenti et stipu-

lanti, conservare eum et suos heredes et bona presentia et futura indempnem et in-

dempni de floreuis decem et octo auri, quos idem Nellus dare vult universitati predicte

ad voluntatem diete universitatis ; et quos florenos ipso Nellus dixit esse recollectos

per Lemmum gernianum suum in partibus Francie sive provinole Nice, et nomine diete

universitatis a lucanis mercatoribus, in quantum ipse Leramus vel ipse Nellus mole-

staretur occasione dictorum florenorum et prò hiis, etc. obligaverunt se se et eorum

heredes et bona in solidum pi'esentia et futura ad penam dupli, etc Actum Pisia

in ecclesia sancti Sixti, presentibus Tocto domini Dini Mordecastelli et Franceschino

filio Giari Acceptantis testibus ad hec rogatis, sub anno incarnationis Domini

ccc°. xij, indictione x, die xv mensis octubris.

{Archivio Notarile di Lucca. Contratti di ser Orlando Ciapparoni).

Numero XVI.

1312 [s. e], ind. X, gennaio 22.

Antelmineììo giudice figlio del fu Alessio degli Antelminelli dichiara di voler

essere in perpetuo abitante e cittadino di Pisa.

Domine Anterminellus index quondam domini AUexii de Anterminellis, ex hoc

publico insti'umento sit omnibus raanifestum
,

quod, coram me notarlo et testibus

infrascriptis, dixit et protestatus est quod ipse intendit perpetuo esse incola et civis

pisanus, cum ipse iam cum sua familia steterit et habitaverit per spatium decem

annorum et ultra , et habeat maiorem partem fortunarum suarum in ipsa civitate ,

cum omnia sua bona sint per Lucanos publicata et confischata Lucano Comuni, et

ipse sit in bampno perpetuo civitatis Lucane , et paratus est onera subire realia et

personalia ut alii cives pisani , et honores et officia et munera recipere in civitate

predicta ut alii veri cives et incole civitatis eiusdem Actum Pisis in ecclesia

sancti Petri ad Yschiam, presentibus Civalle quondam domini Gualtrocti de Mordecastellis

et Tocto filio domini Dini de Mordecastellis de Luca testibus ad hec rogatis et vocatis.

sub anno incarnationis Domini millesimo trecentesimo duodecimo, indictione x, die

xxij mensis ianuarii.

{Archivio Notarile di Lucca. Contratti di ser Orlando de" Ciapparoni ).
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Numero XVII.

lSl3 (s. e), ind. XI, agosto 22.

Castruccio del fu Gerio o Ruggero Castracani degli AntelminelU nomina suoi

procuratori Giovanni Parghia degli AntelminelU^ Guglielmo di Gonnella dògli

AntelminelU, Civalle de' Mordecastelli, Puccino del fu Guglielmo Di Poggio, tjhcllo

del fu Niccolao Rapa e Gherarduccio del fu Jacopo degli Streghi.

Castruccius quondam Rogerii Castracanis de Anterminellis de Luca hoc publico

instrumento fecit, constituit et ordinavit, presentibus me notano et infrascriptis testibus.

infrascriptos absentes tamquam presentes, et quemlibet eorum in solidum, ita quod

occupantis non sit potior condictio, et quod per unum ipsorura inceptum fuerit possit

per alium prosequi et tiniri, videlicet dominum Johannem Parghie, ser Guillielmum

notarium filium domini Gonnelle iudicis de Anterminellis, Civallem de Mordecastellis,

Puccinum quondam domini Guillielmi de Podio, et Chellum quondam domini Nicolai

Rape, et Ghirarduccium quondam Jacobi Streghi de Luca, ut ipsi et quilibet eorum

in solidum, ut dictum est, possint et esse debeant sui procuratores in omnibus causis

et questionibus civilibus et criminalibus, ad omnia facienda, in causa, et extra, coram

quolibet indice et magistratu ecclesiastico et civili, omnia et singula que ipseraet Ca-

struccius facere posset; dans eis et cuique eorum in solidum liberum et generale man-

datum et liberam et generalem administrationem ad agendum et defendendum et

litem contestandum et de calumpnia iurandum et ad appellandum ab omnibus et sin-

gulis gravaminibus, imbampuimentis,. annotationibus et processibus, tam in civilibus,

quam in criminalibus, preteritis, presentibus et futuris

Actum est Pisis in curia domus Neri Orlandini de cappella sancti Laurentii de

Rivolta, quam suprascriptus Ghirarduccius habitat, presentibus domino Terio quondam

domini Berti et domino Coluccio filio domini Johannis suprascripti de Anterminellis,

et Guiduccio Sembrini de Luca testibus ad hec rogatis, sub anno incarnationis Do-

mini M.ccc.xiiii, indictione xi, die xxii mensis augusti, secundum cursum Pisane

civitatis.

{Archivio degli Atti Notarili in Lucca. Contratti di ser Orlando Ciapparoni).
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TRASCRIZIONE
CON TRADUZIONE ITALIANA DI UN TESTO CijPTO

del Museo Egizio di Tonino

DEI.

Prof. F. ROSSI

Parte Prima - TESTI COPTI
Appr. nell'adunanza del 4 Gennaio 1891

Colla presente Memoria ha termino la pubblicazione dei papiri copti della celebre

collezione dei monumenti egizi del Drovotti, che la sapiente munificenza di Re Carlo

Felice assicurava all'Italia, destinandola a lustro o decoro della città di Torino.

Volgendo ora uno sguardo al cammino percorso, ricordo con animo riconoscente

il benevolo appoggio che io m'ebbi dagli egregi colleghi in questo lungo ed arduo

lavoro, al quale mi accinsi animato dai loro consigli. Imperocché, quando, nove anni

or sono, presentai a questa Eeale Accademia un mio saggio di trascrizione di alcune

pagine di un codice copto, essi mi eccitarono ad una pubblicazione compiuta di questi

codici, conosciuti solo pel breve cenno fattone dall'abate Peyron nella prefazione del

suo rinomato lessico copto.

Io mi sobbarcai allora con molta trepidazione all'impresa, poiché, sebbene non

fossero più i preziosi papiri in quel deplorabile stato in cui li aveva trovati l'abate Peyron

al loro arrivo dall'Egitto, onde ebbe a prorompere in giuste parole di sdegno, dovetti

tuttavia riconoscere, con sommo mio rincrescimento, che nel lungo periodo di quasi

mezzo secolo, trascorso dal giorno nel quale il nostro dotto coptologo torinese li aveva